Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0071/2024
Em, 05 de junho de 2024

REQUER AO PODER EXECUTIVO QUE PRESTE
INFORMAÇÕES DETALHADAS DA FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER
E TURISMO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Poder
Executivo Municipal para que preste as devidas informações sobre o quadro de
servidores da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo:

a)Que informe a relação dos cargos efetivos, em comissão e por contrato da

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, com nome dos servidores, em ordem
alfabética, data de nomeação e função.

b) Que informe e justifique, de forma detalhada, o quadro de servidores da

Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, descrevendo os salários bases,
adicionais e partes variáveis ( hora extra, gratificação por regime de tempo integral e
dedicação exclusiva (TIDE), abono e etc).

c)Que informe e justifique de forma digital, em planilha Excel ou PDF, e impressa

o quadro de servidores da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Espero que este requerimento seja recebido com a devida atenção e que o poder
executivo forneça respostas completas e transparentes a todas as questões apresentadas,
visando garantir o cumprimento efetivo das políticas públicas voltadas para a educação
inclusiva em nosso município.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo